
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/30177]

22 FEBRUARI 2019. — Ministerieel besluit tot verlenging van de periode waarin
gedurende de winter 2018-2019 de toevoer van elektriciteit en aardgas niet mag worden afgesloten

DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIEN EN ENERGIE

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 6.1.2, § 1, derde lid;
Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010, artikel 5.5.6;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Gelet op de omstandigheid dat de winterperiode waarin voor een huishoudelijke eindafnemer de toevoer van

elektriciteit of aardgas niet mag worden afgesloten loopt van 1 december tot 1 maart;
Gelet op de lage temperaturen die worden verwacht in de eerste helft van maart is het aangewezen dat de Vlaamse

minister, bevoegd voor het energiebeleid, gebruik maakt van diens bevoegdheid uit artikel 5.5.6 van het Energiebesluit
van 19 november 2010 om deze periode te verlengen;

Overwegende dat een verlenging van deze periode tot en met 31 maart 2019 dan ook dienstig is;
Overwegende dat, aangezien de periode waarin het sowieso voor de netbeheerder verboden is af te sluiten eindigt

op 1 maart, een dergelijke verlenging dan ook bij hoogdringendheid dient te worden doorgevoerd,

Besluit :

Artikel 1. De periode waarin gedurende de winter 2018-2019 voor een huishoudelijke afnemer de toevoer van
elektriciteit of aardgas niet mag worden afgesloten, wordt verlengd tot en met 31 maart 2019.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 28 februari 2019.

Brussel, 22 februari 2019.

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
L. PEETERS

19692 MONITEUR BELGE — 27.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
02
-2
01
9




